



GŁOS BUKOWNA

■ ISSN 1429-6365 ■

Styczeń ■ Nr 1/2019 ■ GAZETA BEZPŁATNA



W NUMERZE m.in.:

- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
- Wywiad ze Zbigniewem Urbańskim, szefem sztabu WOŚP Bukowno
- 4. edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Bukowno
- Orszak Trzech Króli
- Wystawa „Zamek Rabsztyn z duchem czasów”



- **3.01.** I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie II kadencji. Podczas sesji odbyło się m.in. ślubowanie i wręczenie zaświadczeń o wyborze na członka Młodzieżowej Rady Miejskiej w Bukownie, wybrano przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza Rady.
- **5.01.** W Hali Sportowej MOSiR w Bukownie odbył się, zorganizowany przez MOSiR, I Amatorski Turniej Badmintona. Uczestnicy byli podzieleni na 2 grupy, w których grano systemem każdy z każdym. Wyłoniono 4 najlepszych zawodników, którzy rywalizowali o miejsca 1-4. Wyniki: 1 miejsce Artur Bigaj, 2 miejsce Marcin Tomsia, 3 miejsce Tomasz Spyra, 4 miejsce Jarosław Dąbek.
- **8.01.** Koncert Kolęd i Pastoralek w MOK.
- **12.01.** W Hali Sportowej MOSiR w Zawierciu odbył się Klubowy Turniej Karate Kyokushin w konkurencji Kata. Młodzieżowa reprezentacja z Klubu Kyokushin Karate z Bukowna zdobyła 3 medale. Złoty medal wywalczyła Róża Stolarczyk w konkurencji kata młodziczek, Filip Słaboń zdobył srebrny medal w konkurencji kata kadetów, a Helena Wrona zdobyła srebrny medal w konkurencji kata kadetek.
- **12.01.** VIII Symboliczny Bieg Uliczny „Policz się z cukrzycą”.
- **13.01.** Finał WOŚP w Bukownie.
- **14.01.** Bal karnawałowy dla dzieci w MOK Filia Wodąca.
- **18.01.** W trybie nadzwyczajnym została zwołana IV Sesja Rady Miejskiej. W związku z wydarzeniami w Gdańsku (tragiczna śmierć prezydenta Pawła Adamowicza) podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia listu intencyjnego do Rady Miasta Gdańska.
- **25.01.** Ponad 20 osób wzięło udział w kolejnej edycji marszu Nordic Walking zorganizowanego przez MOSiR. Po zakończeniu marszu w DT Tramp na uczestników czekała pyszna kiełbaska i gorąca herbata.
- **29.01.** V Sesja Rady Miejskiej, podczas której przyjęto m.in. plan pracy Rady Miejskiej w Bukownie na 2019 rok oraz sprawozdanie z pracy zastępcy burmistrza miasta za okres od 22.12.2018 r. do 28.01.2019 r.
- **29.01.** W ramach Uniwersytetu Otwartego w MOK odbył się wykład pt. „Bezpieczny Senior”, który wygłosiła podkomisarz Katarzyna Matras z Komendy Powiatowej Policji w Olsztynie.
- **30.01.** W sali wystawowej MOK odbył się wernisaż wystawy prac VI Pleneru Plastycznego pt. „Zamek Rabsztyń z duchem czasów”. ■

GŁOS BUKOWNA

Miesięcznik wydawany przez MOK przy udziale Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta, zrzeszony w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej

Adres: 32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 3, tel. 32-642 19 38

e-mail: glosbukowna@mokbukowno.pl

Redaktor naczelny: Agnieszka Zub

Zespół Redakcyjny:

Pracownicy Urzędu Miejskiego,

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2,

Pracownicy: Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Przedszkola,

Przedszkola Sióstr Prezentek, Świetlicy Środowiskowej, MOSiR-u,

Miejskiej Biblioteki Publicznej, MOPS-u

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redakcyjnego opracowania oraz zmian tytułów nadesłanych materiałów. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń i reklam.

Druk: Drukarnia GRAFPRESS

32-300 Olsztyn, ul. 29. Listopada (pawilon)

tel. 32 754 32 32

Projekt okładki: Drukarnia GRAFPRESS

Cytat numeru:

„Nadmiar zaufania jest czasami głupotą, nadmiar nieufności jest zawsze nieszczęściem.”

Johann Nepomuk Nestroy

Wstępniak

Była niedziela, 13 stycznia 2019 roku. Tego dnia słońce wstało o 7.36, zaszło o 15.52. O 16.31 zapadł zmierzch. Tego dnia obchodzono Dzień Wzajemnej Adoracji i Międzynarodowy Dzień Koszuli. Tego dnia swoje imieniny świętowali Weronika, Beata i Bogumił. Tego dnia punktualnie o 11.47 miał nastąpić kolejny koniec świata, asteroida 2002 NT7 miała się zderzyć z naszą planetą i spowodować zagładę ludzkości. Przynajmniej tak twierdzili naukowcy. Tego dnia wypadła niehandlowa niedziela i wielu było z tego faktu niezadowolonych. Tego dnia punktualnie o 14.00 w naszym mieście rozpoczął się kolejny Finał WOŚP. Tego dnia na wielu scenach w wielu miejscowościach występowali artyści, wychowankowie przedszkoli, uczniowie szkół. Tego dnia nasze serca krzyczały: Pomaganie jest dziecinnie proste! Tego dnia wspólnie z WOŚP zbieraliśmy pieniądze na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali dziecięcych. Tego dnia atmosfery radości mógł nam pozazdrościć każdy kraj. Tego dnia punktualnie o 20.00 w niezliczonych polskich miastach rozbiły się „Świąteczne do Nieba”. Tego dnia podczas „Świąteczne do Nieba” na scenie WOŚP w Gdańsku śmiertelne ciosy w serce otrzymał prezydent tego miasta Paweł Adamowicz. Na oczach tysięcy ludzi i w świetle kamer.

Tego dnia coś się dla nas skończyło. Tego dnia coś się dla nas zaczęło. Odtąd mówimy „DOŚĆ” wszelkim przejawom nienawiści i przemocy: fizycznej, słownej i każdej innej. Bo do tej pory mówiliśmy widocznie za cicho. Za mało. Nieprzekonująco. Dziś mówimy: nie ma usprawiedliwienia dla tak haniebnych czynów! Nie ma i nigdy nie będzie na to naszej zgody.

Była niedziela, 13 stycznia 2019 roku. Do końca astronomicznej zimy zostało 65 dni. Wschód księżyca przewidywano na godzinę 11.00, zachód na 23.37. Asteroida tym razem nie zderzyła się z naszą planetą, ale może jednak naukowcy wcale aż tak bardzo się nie pomylili. Tego dnia nastąpił koniec świata. Takiego, jaki znaleźliśmy jeszcze dzień wcześniej. ■

Agnieszka Zub

Ze Zbigniewem Urbańskim, nowym szefem sztabu WOŚP Bukowno, rozmawia Agnieszka Zub



fot. Studio Multimedialne Migawka

Agnieszka Zub: Zostałeś nowym szefem sztabu WOŚP w Bukownie. Do tej pory prowadziła mu Anna Strzelczyk. Skąd ta zmiana?

Zbigniew Urbański: Tak, Ania Strzelczyk była od początku sztabu WOŚP w Bukownie. Była jego szefem przez 18 lat i dla mnie to było naturalne, tak jak to, że Jurek Owsiak jest szefem całej Orkiestry. Nigdy moje myśli nie wybiegały

do przodu, żeby myśleć, kto Anię może zastąpić. Dla mnie Ania jest szefem cały czas. Zmiana szefa sztabu WOŚP w Bukownie została wymuszona przez stan zdrowia Ani. Bedąc świadomą odpowiedzialności i ogromu pracy, jaka by ją czekała, zdecydowała, że przekaże to stanowisko innej osobie.

Z moim wyborem było tak. To był 23 października 2018 roku. Na FB poszła informacja, że Ania w tym roku nie poprowadzi WOŚP-u, a że czasu mało, trzeba szybko wybrać nowego szefa. Padło kilka nazwisk, ale nikt się nie odezwał i nagle Magda Kubańska zaproponowała mnie. Byłem zdziwiony i pomyślałem, że to żart, ale za chwilę ktoś inny powiedział, że jest „za”, potem ktoś następny; a na dodatek moje dzieci też napisały, że są „za” i nie było wyjścia – zostałem szefem.

A.Z.: Jak oceniasz tegoroczny Finał akcji w naszym mieście, na tle poprzednich lat?

Z.U.: Do tego Finału podchodziłem z wielką obawą (wiadomo, pierwszy raz w nowej roli), ale z drugiej strony miałem wokół siebie ludzi, którzy od lat byli obecni przy tworzeniu kolejnych Finałów. Na samym początku powiedziałem, że ze względu na to, że czasu jest bardzo mało i że muszę poznać Orkiestrę od strony organizacyjnej, nie chcę nic zmieniać. Chciałem, by osoby, które w latach ubiegłych były odpowiedzialne za pewne działania, również w tym roku odpowiadały za nie. W ten sposób chciałem ograniczyć powstanie sytuacji stresowych, które niepotrzebnie zajęłyby nam czas. Te osoby sprawdziły się bardzo dobrze i z tego miejsca chciałbym im jeszcze raz serdecznie podziękować: JESTEŚCIE WSPANIALI.

Wracając do pytania. Tegoroczny Finał oceniam bardzo dobrze. Dlaczego? Po pierwsze dlatego, że w tym roku pobiliśmy rekord. Po przeliczeniu wszystkich zebranych pieniędzy z kwesty i z licy-

tacji mieliśmy kwotę 48 659,70 zł. Na drugi dzień na konto naszego sztabu wpłynęła dodatkowa wpłata. Dzięki temu w tym roku nasz sztab uzbierał 49 659,70 zł, co jest rekordem w historii Orkiestry w Bukownie. Po drugie dlatego, że dokonaliśmy tego, mając o wiele mniej wolontariuszy niż w latach poprzednich, a dodatkowo w tę niedzielę sklepy były zamknięte, co mogło wpłynąć negatywnie na zbiórkę pieniędzy. Po trzecie dlatego, że nasi mieszkańcy po raz kolejny nas nie zawiedli. Może i było ich mniej niż w latach poprzednich, ale wspaniale oklaskiwali naszych artystów i stworzyli niepowtarzalną atmosferę. Bardzo im wszystkim dziękuję.

A.Z.: Ilu wolontariuszy pracowało w tegorocznym sztabie? Czy w akcję angażują się osoby nowe, czy to raczej stały zespół?

Z.U.: W naszym sztabie mamy dwa rodzaje wolontariuszy: kolorowych i białych. Kolorowi to ci, którzy mają puszkę (i terminal) i zbierają pieniądze. Biali wolontariusze to osoby, które nie zbierają pieniędzy, ale w inny sposób pomagają Orkiestrze, dlatego na identyfikatorach mają napis: „NIE KWESTUJĘ – GRAM, BO LUBIĘ”. W tym roku liczba kolorowych wolontariuszy wyniosła 37, więc tym cenniejszy wydaje się wynik, jaki osiągnęliśmy, natomiast wolontariuszy białych było około 20. Organizacją i przygotowaniem imprezy zajmują się z reguły osoby z doświadczeniem, natomiast cieszymy się, że do pomocy włączają się nowe osoby.

A.Z.: Jak wyglądały prace nad przygotowaniem Finału w Bukownie?

Z.U.: W związku ze zmianą szefa sztabu musieliśmy rozpocząć od rejestracji sztabu, czyli złożyliśmy wniosek o utworzenie sztabu 27. Finału WOŚP w Bukownie i zostaliśmy sztabem nr 5036. Kolejnym etapem była rejestracja wolontariuszy; każdy wolontariusz musiał wypełnić ankietę i dostarczyć nam swoje zdjęcie do identyfikatora. Dane te zostały wysłane do Warszawy do akceptacji. Były też dwa spotkania z wolontariuszami. Na pierwszym nastąpiło ślubowanie wolontariuszy i wręczenie identyfikatorów oraz przekazano ogólne informacje związane z zachowaniem się wolontariusza. Informacje były ważne przede wszystkim dla tych, którzy byli z nami po raz pierwszy, ale i doświadczeni wolontariusze z nich skorzystali. Na drugim spotkaniu odbyło się rozdanie puszek wolontariuszom, przydzielenie rejonów do kwestowania oraz podział czynności, które należy wykonać w dniu Biegu „Policz się z cukrzycą”, jak i w dniu Finału.

Następnie pozostało nam skontaktować się ze sponsorami i darczyńcami na terenie Bukowna i nie tylko. Nieocenioną pomocą w tym temacie była Ania Strzelczyk, która wykonała kilkanaście telefonów do osób/firm wspierających dotychczas Orkiestrę i to było jak dotknięcie czarodziejskiej różdżki; te osoby/firmy znowu nie zawiodły i wsparły nas po raz kolejny. Za okazane ponownie dobre serce bardzo im dziękuję.

Byliśmy obecni jako Orkiestra na Wigilii dla Mieszkańców, gdzie mieliśmy własne stoisko, które cieszyło się dużym powodzeniem. Mieliśmy zorganizowane imprezy zamknięte (za zgodą Centrali w Warszawie), gdzie mogliśmy kwestować; to były dwa koncerty koled w MOK-u, współorganizowane przez MOK i Studio Efendi Clue w Bukownie i Łobzowie, oraz zbiórka w sobotę przed Finałem pod sklepami: Biedronką i Intermarché, gdzie nasi wolontariusze, oprócz kwestowania, czytali wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Równocześnie trwały przygotowania do VIII Biegu „Policz się z cukrzycą”, który rokrocznie odbywa się w sobotę przed Finałem. A potem, to już Finał...

A.Z.: Co cieszy się największym zainteresowaniem w czasie licytacji?

Z.U.: Ogólnie można powiedzieć, że największym zainteresowaniem cieszą się oryginalne rzeczy związane z WOŚP. Jednak tutaj dokonałbym małego podziału na dwie kategorie. W pierwszej części występow są nasi najmłodsi mieszkańcy, czyli przedszkolaki. Dla nich najważniejsze są pluszaki, i słusznie. Sam pamiętam, jak to miło jest przytulić się do pluszowego misia. W tym roku w grafice plakatów Orkiestry można było zauważyć motyle i bączki. Mieliśmy więc i my pluszowego motyla, który został wylicytowany za 250 złotych, i pluszowego bączka, którego kupiono za 330 złotych. Jak co roku strażacy OSP Bukowno Miasto podarowali Orkiestrze miśki strażackie duże i małe, które osiągnęły kwotę nawet 210 złotych. W drugiej części Finału największym zainteresowaniem cieszą się koszulki WOŚP, kubki i kalendarze trójdzielne WOŚP. W tym roku rekordowa cena za koszulkę WOŚP to 400 złotych. Bardzo dużym powodzeniem cieszyły się orkiestrzane skarpety w gitary, które licytowane były trzy razy (dwa razy osoba, która wygrała licytację, oddała skarpety do ponownej licytacji) i gdyby zsumować te licytacje, to skarpety sprzedaliśmy za 610 złotych.

A.Z.: Tegoroczny Finał pozostaje w cieniu tragedii w Gdańsku. Podczas „Świątełka do Nieba” zamordowano prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza...

Z.U.: Sam fakt, że doszło do zabójstwa na oczach setek ludzi jest przerażający. Nie wiem, co można powiedzieć na ten temat. Został zabity człowiek: mąż, ojciec, brat. To jest tragiczne. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy powstała po to, by ratować ludzkie życie. W czasie, gdy Orkiestra grała, gdy trwała pomoc dla chorych dzieci, Orkiestra straciła SWOJEGO WOLONTARIUSZA. Straszne. Nie wiem, jak w takiej sytuacji mam się zachować... po prostu nie mówię nic.

A.Z.: Założyciel WOŚP, Jurek Owsiak, po wydarzeniach z Gdańska złożył rezygnację ze stanowiska prezesa Fundacji, kilka dni później zmienił ją. Czy wyobrażasz sobie funkcjonowanie WOŚP bez Owsiaaka jako jej lidera?

Z.U.: Jurek Owsiak jest symbolem Orkiestry. Trudno było mi sobie wyobrazić, że kolejny Finał poprowadzi ktoś inny. Decyzja została przez niego podjęta pod wpływem emocji, wielkich emocji. Przyznam, że z jednej strony mu się nie dziwiłem, wręcz podziwiałem go za odwagę i odpowiedzialność, jaką się wykazał. Wyobrażam sobie, że nie było mu łatwo. Chciałem, by zmienił zdanie. Myślę, że tutaj potrzebny był czas, by spojrzeć na całą tę sytuację z pewnego dystansu. Jakąkolwiek decyzję by podjął, zawsze bym ją szanował.

A.Z.: Dziękuję za rozmowę. ■

Bukowno na starej fotografii



Tartak

„Obok osiedla SM Buczyna znajdowały się ruiny tzw. dawnego tartaku, który wcześniej był obiektem kopalnianym, czyli sortownią (segregowano w nim rudę). Ponieważ obiekt miał przeszło sto lat i uznawany był za zabytkowy, nie można było jego kamiennie-ceglanych murów rozebrać. Najpierw kilkanaście lat temu spalił się dach, ale po pewnym czasie spółdzielnia mieszkaniowa zabezpieczyła korony murów przed osypywaniem. Potem obiekt rozebrano (dziś na jego miejscu jest plac zabaw). ■

Źródło: „Dzieje Bukowna”, tekst, opracowanie, redakcja: O. Dziechciarz, J. Sypień, Bukowno 2017
Budynek dawnego tartaku, fot. arch.

4. edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Bukowno

**MASZ POMYSŁ NA ZMIANY
W BUKOWNIE?
WEŹ UDZIAŁ W BUDŻECIE OBYWATELSKIM!**

Dowiedz się więcej

**BUDŻET OBYWATELSKI
BUKOWNO**

nomiejskich. Zadania okręgowe, realizowane w poszczególnych osiedlach, mają przecież właśnie służyć tym mniejszym społecznościom, często nawet o charakterze sąsiedzkim. Spośród zrealizowanych przez te lata zadań ogólnomiejskich warto chyba wspomnieć np. budowę sieci czujników jakości powietrza, dzięki którym mieszkańcy Bukowna mają bieżący podgląd „online” jakości powietrza w swoim najbliższym sąsiedztwie. Dzięki temu rozwiązaniu – będącemu elementem tak modnej ostatnio tendencji „smart-city” – nasi mieszkańcy mogą podejmować świadome decyzje dotyczące np. spacerów z małymi dziećmi, czy uprawiania sportów. Wzrosła też zarazem świadomość mieszkańców w zakresie

Od 1 lutego ruszy w naszym mieście kolejna odsłona Budżetu Obywatelskiego. O dotychczasowych doświadczeniach z nim związanych i tegorocznych zmianach w organizacji Budżetu Obywatelskiego rozmawiamy z sekretarzem miasta, Marcinem Cockiewiczem.

– W tym roku odbędzie się w Bukownie już czwarta edycja Budżetu Obywatelskiego. Jak Pan z perspektywy tego czasu ocenia ten coraz popularniejszy w wielu miastach instrument polityki finansowej?

– Budżet Obywatelski należy na tych instrumentów demokracji bezpośredniej, gdzie mieszkańcy właśnie „bezpośrednio”, czyli bez żadnych pośredników w postaci radnych i burmistrza, są zaangażowani w kreowanie zmian w naszym mieście. Z jednej strony daje to obywatelom poczucie bezpośredniego wpływu na życie naszego miasta, z drugiej strony uaktywniają się lokalne środowiska i lokalni liderzy, którzy muszą wykazać się zaangażowaniem, aby przekonać uczestników głosowania do swych pomysłów. Przez minione trzy lata nasi mieszkańcy wykazali się wyjątkową kreatywnością i pomysłowością, a w ramach Budżetu Obywatelskiego realizowane były zarówno projekty infrastrukturalne, jak i społeczne, zakupy sprzętu i wyposażenia, a nawet opracowanie kompletnej dokumentacji przebudowy zieleni parkowej.

– A który z realizowanych projektów najbardziej zapadł Panu w pamięć?

– Z całą pewnością mieszkańcy Bukowna bardziej kojarzą te zadania Budżetu Obywatelskiego, które miały charakter zadań ogólnomiejskich.



BUDŻET OBYWATELSKI BUKOWNO

KALENDARZ WYDARZEŃ:



**Zgłaszanie zadań
Od 01.02.2019 do 24.02.2019**



**Weryfikacja zadań
Od 25.02.2019 do 15.03.2019**



**Głosowanie mieszkańców
Od 22.03.2019 do 07.04.2019**



**Ogłoszenie wyników
Do 30.04.2019**

Możesz zgłosić propozycję do budżetu i głosować na najlepsze zadanie na stronie:

bukowno.budzet-obywatelski.org

zagrożeń okołosmogowych, jak i przekonanie, że za jakość powietrza – szczególnie w okresach grzewczych – odpowiadamy wyłącznie my sami i jedynie poprzez ograniczanie niskiej emisji z pieców c.o. i presję społeczną na tych naszych mieszkańców, którzy nie dbają o środowisko, możemy osiągnąć realne efekty w walce o lepsze powietrze. Takie „miękkie” efekty realizacji Budżetu Obywatelskiego, które podnoszą świadomość społeczną mieszkańców Bukowna, też są bardzo ważne. Ale chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na to, że Budżet Obywatelski jest też swoistą „kopalnią ciekawych pomysłów” i czasami mimo tego, że zgłoszony projekt przepadł ostatecznie w głosowaniu mieszkańców, to trafia on jednak do realizacji w ramach innych działań. Tak było m.in. w 2017 roku z propozycją dotyczącą tzw. „Kopert Życia”, która została zrealizowana w ramach prowadzonej przez miasto polityki senioralnej.

– Proszę zatem przypomnieć, kto może zgłosić zadania do Budżetu Obywatelskiego i jakich zmian w jego realizacji możemy spodziewać się w tym roku?

– Swoje propozycje do Budżetu Obywatelskiego mogą składać ci mieszkańcy, którzy w 2019 roku będą mieć ukończone 16 lat i są stałymi mieszkańcami Bukowna. Każdy z nich może zgłosić dwie propozycje: jedną dotyczącą okręgu, w którym mieszka, a drugą ogólnomiejską (czyli taką, która będzie realizowana w więcej niż jednym okręgu). Całe miasto zostało podzielone na sześć okręgów: Podleśie, Bór z Przeniem, Centrum Południe, Centrum Północ, Wodąca oraz Stare Bukowno z Przemiarkami i na realizację zadań w tych okręgach przeznaczono w tym roku do podziału kwotę 140 tys. zł. Na zadania ogólnomiejskie zarezerwowano z kolei 70 tys. zł. Termin na składanie wniosków do naszego Budżetu Obywatelskiego upływa 24 lutego br. Zmianą w stosunku do lat poprzednich jest brak konieczności składania listy poparcia dla poszczególnych zadań. Jest to efekt ubiegłorocznej nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym.

– Czego mogą więc dotyczyć te propozycje?

– Zadania zgłaszane przez mieszkańców muszą stanowić zadania własne gminy w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym. Muszą być możliwe do realizacji w obrębie jednego roku budżetowego, nie mogą też stanowić etapów zadań wieloletnich. Wartość jednego zadania okręgowego wahać się może od 2 tys. złotych do 30 tys. złotych. Zadania ogólnomiejskie mogą opiewać nawet na 70 tys. złotych, ich wartość minimalna to z kolei 5 tys. złotych. Teren, na którym ma być realizowane zadanie, powinien być własnością Gminy, w przeciwnym przypadku wnioskodawca powinien dysponować pisemną zgodą właściciela nieruchomości na realizację tego zadania.

– Co się dzieje ze zgłoszonymi zadaniami, zanim trafią pod głosowanie mieszkańców?

– Od 25 lutego w Urzędzie Miejskim rozpocznie pracę specjalna komisja, której zadaniem będzie weryfikacja złożonych propozycji pod względem formalno-prawnym oraz pod względem merytorycznym. Badane będą m.in. zgodność z ustawą o samorządzie gminnym i z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz pozostałymi przepisami prawa. Po zweryfikowaniu poprawności złożonego zadania zostają one poddane pod głosowanie, które odbędzie się od 22 marca do 7 kwietnia. Głosowanie odbywać się będzie w formie papierowej (karty do głosowania można będzie oddawać w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego) oraz w formie elektronicznej pod adresem internetowym www.umbukowno.pl/budzetobywatelski. Pod tym adresem można też znaleźć wszystkie informacje na temat naszego Budżetu Obywatelskiego, zgłoszonych zadań i ostatecznie wyników głosowania. ■

LIST INTENCYJNY

W związku z brutalnym atakiem, do którego doszło 13 stycznia 2019 r. podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gdańsku i w jego efekcie ze śmiercią Śp. Prezydenta Miasta Gdańska, Pana Pawła Adamowicza, Rada Miejska w Bukownie wystosowała w tej sprawie list intencyjny do Rady Miasta Gdańska, którego treść została przyjęta na zwołanej w trybie nadzwyczajnym Sesji Rady Miejskiej w dniu 18 stycznia 2019 roku.

Głęboko poruszeni z bólem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Prezydenta Gdańska Pana Pawła Adamowicza. Wieloletniego, doświadczonego samorządowca i włodarza Miasta.

Brutalny atak, do którego doszło w dniu 13 stycznia 2019 r. podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, nigdy nie powinien mieć miejsca. Nigdy nie powinno dojść do sytuacji, w której człowiek z pełną premedytacją atakuje drugiego, niewinnego człowieka. Bolejemy nad tą śmiercią, bo w niegodziwy i nieludzki sposób przerwała życie człowieka, któremu na kolejne lata powierzono samorządową służbę w Gdańsku.

Ta tragedia okryła żałobą samorządowców i mieszkańców wielu polskich miast i gmin. Okryła żałobą także Mieszkańców Bukowna, bo nie ma usprawiedliwienia dla tak haniebných i barbarzyńskich czynów.

Najbliższej Rodzinie, Gdańszczanom, Władzom samorządowym Miasta, a także wszystkim, których ta tragedia osobiście dotknęła, Rada Miejska w Bukownie i Burmistrz Miasta Bukowno składają najszczersze wyrazy współczucia i wsparcia w tych trudnych chwilach.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Bukownie
Edmund Gmitruk**

Światelko dla Pawła Adamowicza

Po tragicznej śmierci Pawła Adamowicza w całej Polsce zapalano światełka w hołdzie zamordowanemu prezydentowi Gdańska. Również mieszkańcy Bukowna wyrazili swój sprzeciw wobec bestialskiego ataku nożownika oraz nasilającej się mowie nienawiści. Na spotkanie przy Urzędzie Miejskim bukowianie przynieśli znicze i uczcili pamięć Pawła Adamowicza minutą ciszy. Inicjatorem wydarzenia był radny Rady Miejskiej Sebastian Piasta.

**Agnieszka Zub
fot. Organizator**



VIII Wigilia dla Mieszkańców

Wpiątek, 21 grudnia, na placu przed Centrum Kultury odbyła się VIII Wigilia dla Mieszkańców Bukowna. Jej organizatorami byli: Burmistrz Miasta Bukowno, Rada Miejska, Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie.

Zorganizowana w naszym mieście już po raz ósmy Wigilia, podobnie jak w poprzednich latach, cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Wspólne kolędowanie, łamanie się opłatkiem i degustacja świątecznych potraw stanowiły główne i najważniejsze jej elementy. Przed mieszkańcami zaprezentowali się wychowankowie Świetlicy Środowiskowej „Ogniki”, przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Bukownie i z Przedszkola Sióstr Prezentek, zespół ANIMATO oraz uczestnicy III Mikołajkowego Konkursu Piosenki, który odbył się na początku grudnia Miejskim Ośrodkiem Kultury.

Tradycyjnie życzenia złożyli bukowianom przedstawiciele lokalnych władz, jednostek organizacyjnych, miejscy radni oraz proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli ks. Wojciech Tkacz. Podczas spotkania wręczono także nagrody i dyplomy laureatom III Mikołajkowego Konkursu Piosenki, a osoby i instytucje, które wsparły VIII Wigilię dla Mieszkańców Bukowna, zostały uhonorowane statuetkami „Anioły Serc”.

Nie zabrakło świątecznych potraw przygotowanych przez zaprzyjaźnionych restauratorów, żywej szopki, ogniska, przy którym pieczono jabłka i chleb, oraz kiermaszu bożonarodzeniowego, gdzie można było zakupić świąteczne upominki. Na zakończenie uroczystej Wigilii dla Mieszkańców odbył pokaz tańca ognia w wykonaniu grupy FENIX. ■

Agnieszka Zub



Z Orszakem Trzech Króli...

Wniedzielę, 6 stycznia, ulicami Bukowna przeszedł Orszak Trzech Króli. W barwnym pochodzie wzięła udział liczna grupa mieszkańców naszego miasta. Organizatorami uroczystości był Miejski Ośrodek Kultury oraz Parafia Kościoła Rzymskokatolickiego pw. św. Andrzeja Boboli.

Orszak Trzech Króli odbył się w Bukownie już po raz szósty. Wzorem lat poprzednich bukowianie wyruszyli z trzech różnych miejsc naszego miasta. Orszak zielony rozpoczął swój przemarsz z placu przed Centrum Kultury, orszak czerwony z wyruszył z Miejskiego Przedszkola, a orszak niebieski z Przedszkola Sióstr Prezentek. W tym roku w role trzech króli wcielili się przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Gmitruk, radny Sebastian Piasta oraz Robert Skowron.

Wszystkie orszaki połączyły się na ulicy 1 Maja, skąd w towarzystwie świętej rodziny wspólnie udano się na mszę świętą do kościoła pw. św. Andrzeja Boboli. W roli Marii wystąpiła Marzena Agata Rosa, a w roli św. Józefa – Jerzy Rosa. Podczas przemarszu do kościoła uczestnicy pochodu spotkali się z Herodem (w tej roli Mariusz Siemieński) oraz obejrzeli krótką inscenizację przedstawiającą walkę dobra ze złem, przygotowaną przez przedszkolaki oraz uczestników scholi św. Andrzeja Boboli. W czasie uroczystej mszy świętej trzej królowie złożyli Dzieciątku dary, a z krótkim koncertem kolęd wystąpili wychowankowie Miejskiego Przedszkola i Przedszkola Sióstr Prezentek. ■

Agnieszka Zub



KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK W MOK

We wtorek, 8 stycznia, na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury odbył się koncert noworoczny zatytułowany „Ciepło do Ciebie wróci”. Impreza została zorganizowana przez Studio Efendi Clue oraz MOK Bukowno.

W koncercie wzięli udział wokaliści i wokalistki Studia Efendi Clue i Miejskiego Ośrodka Kultury, gitarzyści ze Studia Efendi Clue, zespół Animato i zespół Spod Buczyny oraz uczestniczki zajęć instrumentalnych z MOK. Poza kołędami i pastorałkami śpiewanymi przez poszczególnych wykonawców zgromadzona na widowni publiczność wysłuchiwała również kołęd granych na gitarze, pianinie i flecie. Podczas koncertu zabrzmiały m.in.: „Cicha noc”, „Mędrcy świata”, „Józefie, stajenki nie szukaj”, czy „Gdy wigilia jest” zespołu Feel. Wydarzenie było podsumowaniem pierwszego semestru zajęć muzycznych, na które uczęszczają mali artyści z Bukowna. Do występu wykonawcy zostali przygotowani przez Karinę Wcisło, Tadeusza Kańczugę, Anetę Ślusarczyk, Agnieszkę Rosę, przy współpracy Aleksandry Dudy i Borysa Stepanyana. ■

Agnieszka Zub



VIII Symboliczny Bieg „Policz się z cukrzycą”

12 stycznia, dzień przed Finałem WOŚP, mieszkańcy naszego miasta wzięli udział w organizowanym corocznie Symbolicznym Biegu „Policz się z cukrzycą”. Akcja zainicjowała 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bukownie.

Symboliczny Bieg „Policz się z cukrzycą” to impreza o charakterze edukacyjno-profilaktycznym, zachęająca mieszkańców do stałej kontroli poziomu cukru we krwi, promująca ruch na świeżym powietrzu i zdrowy styl życia. Już od 8 lat akcja ta rozpoczyna działania Sztabu Bukowno w ramach Finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wzorem poprzednich lat, również w tym roku uczestnicy imprezy mieli możliwość skorzystania na miejscu z bezpłatnego badania poziomu cukru, zarejestrowania się jako potencjalni dawcy szpiku (komórek macierzystych) i skorzystania z nauki udzielania pierwszej pomocy, którą prowadzili uczniowie Szkół Podstawowych nr 1 i 2, objęci programem „Ratujemy i Uczymy Ratować”.

Podczas imprezy odbyły się trzy biegi, w których wzięła udział liczna grupa uczestników: „Bieg dla dzieci” (dystans 60 m ulicą Urzędową), „Bieg symboliczny” techniką dowolną (ul. Urzędowa) oraz „Bieg przełajowy” w kategoriach: kobiety/mężczyźni, w którym należało pokonać trasę wynoszącą 1671 metrów, wiodącą przez pobliski las i kończącą się metą przy ulicy Kolejowej. Zwycięzcy poszczególnych biegów zostali uhonorowani pamiątkowymi pucharami, które wręczyli dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olkuszu Agata Knapik oraz sekretarz miasta Bukowno Marcin Cockiewicz. Dodatkowo wśród wszystkich biegaczy rozlosowano atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Na placu przed Urzędem Miejskim można było spróbować gorącego żurku z kuchni polowej i zatańczyć wspólnie z Dorotą Gajewską, Grupą Lady's Fitness & Dance oraz uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Bukownie Starym. ■

Agnieszka Zub





FINAŁ WOŚP W BUKOWNIE

13 stycznia 2019 r. kolejny raz zagrała w Bukownie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, na której zebraliśmy kwotę 49 659,70 złotych.

Jesteśmy pod wrażeniem wielkoduszności mieszkańców naszego miasta. Całemu sztabowi WOŚP Bukowno oraz wszystkim zaangażowanym w 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dziękujemy za niezmiennie graną Orkiestrę.

Wielkie słowa uznania należą się wszystkim wolontariuszom, którzy przemierzając ulice naszego miasta i okolic, wytrwale zbierali datki do orkiestrowych puszek oraz tym wolontariuszom, którzy pomagali w licznych akcjach związanych z WOŚP.

Orkiestrowe granie w Bukownie tradycyjnie rozpoczęło się sobotnim Biegiem „Policz się z cukrzycą”, w którym jak co roku biegliśmy w trzech kategoriach: Bieg Symboliczny, Bieg Przedszkolaków i Bieg Przelajowy. W czasie imprezy mogliśmy zbadać sobie poziom cukru, zmierzyć ciśnienie, zgłosić przynależność do DKMS-u, czyli zostać dawcą szpiku, jak również zjeść przepyszny żurek i kilka owocowych witamin.

W czasie sobotniego happeningu odwiedziliśmy również nasze dwa duże markety, w których czytaliśmy przepiękne wiersze Juliana Tuwima i Jana Brzechwy, przyjęte oczywiście z gorącym entuzjazmem przez klientów sklepów.

Finałowa gala WOŚP rozpoczęła się 13 stycznia 2019 roku w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Poprowadził ją nowy szef sztabu Bukowno Zbigniew Urbański. Wraz z nowym szefem mamy również nowy hymn sztabu, który został przyjęty bardzo ciepło przez wszystkich mieszkańców miasta.

Sala widowiskowa została wypełniona przez rodziny występujących dzieci z Miejskiego Przedszkola, jak również Szkół Podstawowych. Swoje umiejętności zaprezentowały również grupy artystyczne, m.in. Beautiful Dance Studio, Sekcja Wokalna MOK, Ladies Fitness & Dance, Animato oraz Kapela Spod Buczyny.

W tym roku do zbiórki pieniędzy dla Orkiestry przyłączyli się członkowie UKS Samuraj, za co jesteśmy im bardzo wdzięczni. Liczymy na dalszą współpracę.

Jak co roku wielkimi owacjami został przyjęty tort w kształcie serca. Oczywiście wielkie emocje budziły również licytacje wielu gadżetów, które ostatecznie dały kwotę ponad 13.000 złotych. Wylicytowano m.in. skarpetki w gitary (licytowane 3-krotnie) w sumie za kwotę 610 złotych oraz wspinały nowy kubek „a’la blaszany” (licytowany dwukrotnie), przypominający swoim wyglądem lata 80. wieku ubiegłego, który sprzedano za kwotę 650 złotych. Rekordową puszkę w kwocie 3174 złote 27 groszy zgromadził wolontariusz Łukasz Marchewka.

Kulminacją Finału WOŚP było jak co roku „Światelko do Nieba” i występ Orkiestry ZGH Bolesław.

Za rok znowu wszystkich gorąco zapraszamy. ■

Wolontariusz Mariusz Siemieński

Fotorelacja z Finału WOŚP w Bukownie na s. 2

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o tragicznej śmierci Pana Prezydenta Pawła Adamowicza. Rodzinie, bliskim oraz mieszkańcom Gdańska życzymy wiele siły, by przejść przez okres żałoby.

Sztab WOŚP Bukowno



**GABINET REHABILITACJI
NASZE ZDROWIE**

FIZYKOTERAPIA

Laseroterapia
Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza
Światłoterapia
Krioterapia
Elektroterapia

KINEZYTERAPIA

Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza
Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE
- kinezjotaping

TERAPIA MANUALNA

Nasz adres:

ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl

„Zamek Rabsztyn” w MOK Bukowno



30 stycznia w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się wernisaż wystawy poplenerowej „Zamek Rabsztyn z duchem czasów”. Wystawa jest pokłosiem VI Pleneru Plastycznego zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn” w partnerstwie z MOK Olkusz. Gościem specjalnym imprezy był historyk, regionalista i prezes Stowarzyszenia Jacek Sypień.

Plener Plastyczny, który odbył się w czerwcu ubiegłego roku w Rabsztynie, przebiegał pod hasłem „Zamek Rabsztyn z duchem czasów”. Wzięło w nim udział ponad 50 uczestników – podopiecznych sekcji plastycznych oraz artystów z sześciu ośrodków kultury: w Olkuszu, Bukownie, Bolesławiu, Kluczach, Trzebini i Zawierciu. Impreza – jak co roku – miała na celu promowanie rabsztyńskiego zamku oraz integrację środowisk twórców z okolicznych ośrodków. Istotnie, prace powstałe podczas ostatniej edycji można już było oglądać w październiku na wystawie w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

– Już od sześciu lat zapraszamy artystów pod ruiny zamku w Rabsztynie – mówił obecny na wernisażu prezes Stowarzyszenia Jacek Sypień. – Choć temat jest zawsze ten sam, bo jest nim zamek Rabsztyn, staramy się, by co roku ten plener wyglądał inaczej.

Warto w tym miejscu dodać, że pierwsze edycje imprezy kierowane były do uczniów liceów plastycznych z Krakowa i Dąbrowy Górniczej. Z czasem do udziału w plenerze zaczęto zapraszać również artystów amatorów z Olkusza i okolic oraz młodzież szkolną uczęszczającą na zajęcia sekcji plastycznych. Ubiegłoroczna edycja była skierowana do artystów dojrzałych, którzy często w późniejszym wieku odkrywają swoją pasję i zaczynają tworzyć, oraz do najmłodszych uczestników sekcji plastycznych działających w okolicznych ośrodkach kultury. Najciekawsze prace powstałe podczas poprzednich edycji pleneru były prezentowane na wystawach w Olkuszu, Mikołowie, czy Krakowie. Część z nich przekazywana jest na różnego rodzaju aukcje charytatywne.

Jak powiedział Jacek Sypień, hasło przewodnie ostatniego pleneru miało na celu zwrócenie uwagi na to, że zamek się zmienia, idzie „z duchem czasów”, wszak trwające na obiekcie prace renowacyjne przynoszą widoczne efekty. Organizatorzy planują, aby tegoroczny plener był plenerem artystycznym, czyli łączącym różne dziedziny twórczości: malarstwo, rysunek i fotografię.

Na wystawie w Bukownie zaprezentowano kilkadziesiąt prac autorstwa m.in. twórców pochodzących z naszego miasta, którzy uczestniczyli w czerwcowym plenerze w Rabsztynie. Na wykonanych rysunkach i obrazach można zobaczyć rabsztyński zamek w wielu odsłonach i interpretacjach. Wystawa w MOK będzie dostępna dla zwiedzających do połowy lutego. ■

Agnieszka Zub



Nowości w Bibliotece



Od 2 stycznia w Bibliotece działa elektroniczny system wypożyczeń. Dzięki niemu czytelnicy będą mieli dostęp do bazy wszystkich książek dostępnych w Bibliotece, a co za tym idzie – będą mogli sprawdzić ich dostępność oraz dokonać rezerwacji. Więcej informacji znajduje się w naszym nowym regulaminie dostępnym na stronie internetowej (www.mbpbukowno).

Biblioteka jako jedna z 113 bibliotek w Polsce wzięła udział w akcji „Kodowanie w bibliotece”. Jest to część Programu Rozwoju Bibliotek 2017-2018 realizowanego ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Realizatorem Programu jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W ramach programu staliśmy się posiadaczami m.in. 3 tabletów, 3 gier edukacyjnych Scottie Go! oraz 3 robotów Photon w wersji edukacyjnej.

W Bibliotece nie mogło zabraknąć zajęć dla dzieci w czasie ferii. Odbywały się one zarówno w Centrali, jak i w filiach. Były to zajęcia literacko-plastyczne, ale także różnego rodzaju zagadki, łamigłówki i układanie puzzli.

Przypominamy, że w naszej Bibliotece działają kluby dla dzieci i dorosłych: Klub Motyli Książkowych, Piątek z książką – chodź, opowiem Ci..., Dyskusyjny Klub Książki, Lokalny Klub Kodowania, Klub



Miłośników Robótek Ręcznych, zajęcia komputerowe dla seniorów oraz zabawy językowe dla dzieci. Informacje na temat zajęć i klubów można znaleźć na naszej stronie internetowej (www.mbpbukowno). ■

Katarzyna Jabłońska

Nowości w Bibliotece:

O. Rudnicka „Zbyt piękne” • N. Sońska „Uwierz w miłość, Calineczko” • D. Cole „Przynęta” • J. A. Krentz „Ucieczka ze snu” • C. Elks „Miłość zimową porą” • J. Picoult „Małe wielkie rzeczy” • L. Gardner „Krok za tobą” • K. Wojewódzki „Nieautoryzowana autobiografia” • A. Neville „Zimowe opowieści Peppy”

ANIOŁ NA...

12 grudnia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła się Gala Finałowa VII edycji Regionalnego Konkursu Plastycznego „Anioł na...” dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, organizowanego przez naszą szkołę i warszawską Fundację „Bo Warto”.

Ideą konkursu jest integrowanie środowiska uczniów pełnosprawnych z niepełnosprawnymi. Uczniowie działający w Klubie Wolontariusza włączają się w przygotowanie upominków, galerii prac konkursowych i poprowadzenie Gali. Tradycją konkursu jest to, iż pomysłodawczyni i organizatorki konkursu co roku własnoręcznie wykonują upominki dla uczestników. W tym roku były nimi statuetki i świąteczne świece. Po raz pierwszy natomiast wydrukowaliśmy anielskie kartki, które wręczyliśmy patronom, sponsorom i placówkom, które wzięły udział w konkursie.

Konkurs ma zasięg regionalny, jego uczestnicy pochodzą z województw małopolskiego i śląskiego. O jego popularności i randze świadczy fakt, iż pomysł na anielski konkurs spodobał się nauczycielom szkół z województw mazowieckiego i wielkopolskiego, którzy w swoich regionach także podejmują się tego przedsięwzięcia. Honorowe patronaty nad tegoroczną edycją konkursu przyjęli: Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak, Dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu Ks. Kanonik Michał Borda, Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski, Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Andrzeja Boboli Ks. Kanonik Wojciech Tkacz.

Realizacja konkursu byłaby znacznie utrudniona, gdyby nie życzliwość osób, do których zwróciliśmy się z prośbą o pomoc. Pomocą rzeczową i finansową wsparli nas: Fundacja „Bo Warto”, burmistrz Miasta Bukowno, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Andrzeja Boboli, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 oraz sponsorzy prywatni.

Mieliśmy przyjemność gościć wizytatorów Kuratorium Oświaty w Krakowie Aleksandrę Bobińską, dyrektora Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu ks. Michała Bordę, proboszcz Parafii św. Andrzeja Boboli w Bukownie ks. Wojciecha Tkacza, sekretarza Miasta Bukowno Marcina Cockiewicza, kierownika Referatu Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej Tomasza Furgalińskiego, przewodniczącą Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Barbarę Kowską, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie Mirosława Siudykę, wicedyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 Jolantę Oleś, uczestników konkursu oraz ich opiekunów. Galę uświetnili swoimi występami uczniowie Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu, Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Wolbromiu i Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie.

Nasz konkurs jest wyjątkowy nie tylko ze względu na „nieziemski” temat, ale i na niezwykłych twórców. Z całym przekonaniem możemy powiedzieć, że prace konkursowe to coś więcej niż wprawna kreska. To przelane na papier uczucia i myśli młodego człowieka. Do tegorocznej edycji napłynęły 122 prace z 22 placówek. Prace konkursowe powstały pod kierunkiem 59 opiekunów.

W skład jury konkursowego weszli:

- przewodnicząca – p. Adrianna Gajdziszewska – historyk sztuki, plastyk, edukatorka i animatorka działań artystycznych z najmłodszymi, nauczyciel sztuki, ambasador projektu „Sztuka teraz”,
- p. Anna Pęgiel – nauczyciel nauczania integracyjnego, plastyk, oligofrenopedagog,
- p. Magdalena Łaskawiec – psycholog i terapeuta zajęciowy,
- p. Katarzyna Gajdziszewska – pedagog pedagogiki religijnej i społeczno – opiekuńczej, członek Rady Fundacji „Bo Warto”.



Jury miało bardzo trudne zadanie, gdyż wszystkie wykonane prace były bardzo pomysłowe i starannie wykonane. Zachwycali mnogością technik, zestawem barw, przesłaniem, jakie ze sobą niosły. Zastosowano ciekawe techniki: rysunek, malarstwo, kolaż, wykłajanki, wydrapywanki, witraże, haft i techniki mieszane. Zaznaczyć należy, iż nazwy aniołów były niezwykle ciekawe i spójne z ich wizerunkiem. Uczestnicy włożyli ogrom pracy w swoje dzieła, a jak wiemy, niemałą rolę w ich powstaniu odegrali opiekunowie. Po długich, przeszło siedmiogodzinnych obradach jurorzy zdecydowali wręczyć drobne nagrody wszystkim uczestnikom oraz przyznać 32 równorzędne wyróżnienia. Dyplomy, upominki, nagrody i podziękowania wręczyli: dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie oraz zaproszeni goście. Po uroczystej gali wszyscy udali się do sali wystawowej Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie otwarta została galeria prac konkursowych. Dzieła młodych twórców można było podziwiać do 6 stycznia.

Wszystkim uczestnikom i ich opiekunom serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w VIII edycji konkursu. ■

JESTEM MAŁY, WIEM WIĘCEJ

Jestem mały, wiem więcej to projekt prowadzony przez małopolski oddział Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Jego celem jest nabycie wiedzy i umiejętności udzielania pierwszej pomocy, właściwego postępowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. Program przeznaczony jest dla uczniów klas II i III. W naszej szkole uczestniczą w nim dzieci z klasy II. Zajęcia w formie warsztatów prowadzą strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Bukownie. Uczniowie z zainteresowaniem i dużym zaangażowaniem uczestniczą w pokazach i ćwiczeniach. Ważnym elementem tego programu są również zagadnienia związane z ekologią. Dzieci poznają środowisko społeczno-przyrodnicze, uczą się odpowiedzialnych i bezpiecznych zachowań, podczas obcowania z przyrodą nabywają wiedzę o zagrożeniach ze strony natury. ■

Redakcja szkolna



Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej nr 2



Dzień Babci i Dziadka to jedna z najmilszych uroczystości organizowanych w naszej szkole. W tym roku uroczystość, ze względu na ferie zimowe, odbyła się nieco wcześniej – już 10 stycznia.

Na wstępie dyrektor szkoły Krzysztof Kańczuga powitał tłumnie przybyłych gości i złożył seniorom życzenia. Następnie głos zabrali przedstawiciele władz miasta – sekretarz Marcin Cockiewicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej Edmund Gmitruk. Przedstawiciele władz w ciepłych słowach przekazali życzenia zacnym gościom, a także podkreślili rolę seniorów w życiu rodziny.

Kolejnym punktem programu był montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów z klasy I i II pod kierunkiem mgr Renaty Dukat oraz mgr Doroty Wincenciak. Nasi milusińscy zaprezentowali piękny i wzruszający program artystyczny, na który składały się wiersze, piosenki oraz pokazy taneczne. Część artystyczna zakończyła się wręczeniem laurek dla seniorów oraz słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez mamy.

Ta niezwykle miła uroczystość pozostanie w naszych sercach i pamięci. ■

Dorota Wincenciak

BARBÓRKOWE SPOTKANIE PRZEDSZKOLAKÓW Z GÓRNIKAMI

Z okazji Święta Barbórki 3 grudnia odbyło się w naszym przedszkolu spotkanie z górnikiem. Obchody Święta Górników na stałe wpisały się w kalendarz ważnych wydarzeń przedszkolnych, od lat bowiem tradycje górnicze silnie wiążą się z regionem Bukowna i okolic, są żywą historią wielu tutejszych rodzin. Przedszkolaki zawsze pamiętają o święcie górniczym, każdego roku odwiedzają ich z życzeniami w ZGH „Bolesław” i zapraszają na spotkania do przedszkola. W tym roku nasze przedszkolne progi zaszczylicili swoją obecnością górnicy pan Marek Leśniak i pan Rafał Pięta.

Jako pierwsze spotkanie z górnikiem odbyły grupy młodsze: Konieczki, Pszczółki, Witaminki i Misie. Goście w bardzo przystępny sposób zapoznali maluchy i średniaki z podstawowymi informacjami dotyczącymi zawodu górnika, pracy w kopalni i sprzętu, którym górnicy posługują się pod ziemią. Dzieci z ogromnym zaciekwaniem oglądały przyniesione kaski, lampy, torby, brzęczki, przymierzały czapki górnicze będące elementem stroju galowego i słuchały objaśnień górników. Na koniec podziękowały za spotkanie i zrobiły sobie z górnikiem pamiątkowe zdjęcia.

Druga część spotkania należała do dzieci 5- i 6-letnich z grupy Żabek, Motylków, Skrzatów, Rybek i Kwiatusków. Z racji wieku i zdecydowanie większych możliwości percepcyjnych dzieci na tę część spotkania złożyło się kilka form, które przybliżyły ważne informacje o górniczym stanie i pracy w kopalni. W tematykę spotkania wprowadziła przedszkolaki zagadka, następnie dzieci obejrzały prezentację multimedialną pt. „Praca górników w kopalni”, opatrzoną licznymi komentarzami i wyjaśnieniami naszych gości. W bardzo ciekawy, przystępny, chwilami nawet humorystyczny sposób górnicy opowiedzieli dzieciom o swojej pracy pod ziemią i jej znaczeniu

dla ogółu społeczeństwa, o niebezpieczeństwach zagrażających im w kopalni, a także o tradycjach i wierzeniach górniczych. Przygotowaną prelekcję wzbogacił pokaz sprzętu i specjalnych urządzeń górniczych, m.in. kasków ochronnych, lamp górniczych, nadajnika lokacyjnego, sondy, masek przeciwpyłowych i torby górniczej. Ogromną ciekawość dzieci wzbudził pokaz kopalni; przedszkolaki dowiedziały się, że rodzaj kopalni zależy od rodzaju złóż, i że w okolicznej Kopalni Pomorzany wydobywa się rudę cynku, ołowiu i żelaza. Potem przyszła pora na prezentację górniczego stroju galowego. Na przykładzie swoich mundurów górnicy wyjaśnili, z jakich części się składa, jakie widnieją na nim elementy ozdobne i symbole, co znaczą kolory pióropuszy na górniczej czapce. Chętnych do mierzenia było wielu, bowiem czapka górnicza jest bardzo atrakcyjna, więc zdjęcie w niej było nie lada gratką dla dzieci. Na koniec pogadanki górnicy opowiedzieli o patronce wszystkich górników św. Barbarze i o Skarbniku, duchu strzegącym kopalń. Wszystkie wyjaśnienia naszych gości opatrzone były pokazem slajdów. Ogromny zachwyt przedszkolaków wzbudziła pieśń górnicza zaśpiewana po śląsku przez jednego z górników. Podczas spotkania dzieci poznały też wiele wyrażeń i zwrotów górniczych wypowiedzianych gwarą śląską. Na koniec były życzenia, podziękowania, odśpiewane 100 lat, pamiątkowe zdjęcia i подарowane przedszkolakom słodczyce. W taki oto sposób dobiegła końca wizyta górników w przedszkolu. Spotkanie upłynęło w bardzo miłej, życzliwej i pełnej humoru atmosferze. Bardzo dziękujemy panu Markowi i panu Rafałowi za przybycie do nas, już dzisiaj zapraszamy do naszego przedszkola w przyszłym roku. ■

Koordinatorki spotkania: Ewa Półtorak, Małgorzata Szkop





Pprzed nadejściem zimowego wypoczynku czas spędzony w Świetlicy był dla nas wyjątkowo pracowity. Uczestniczyliśmy w przygotowaniach do spotkania opłatkowego dla naszych rodzin i władz miasta oraz do kiermaszu bożonarodzeniowego podczas VIII Wigilii dla Mieszkańców Bukowna. Tradycyjnie, jak co roku, wystąpiliśmy z przedstawieniem pełnym świątecznych akcentów, a także zaprezentowaliśmy własnoręcznie wykonane ozdoby bożonarodzeniowe. Był to piękny czas, kiedy po raz kolejny poczuliśmy magiczny klimat Świąt Bożego Narodzenia, który skłaniał do refleksji oraz sprzyjał rodzinnym spotkaniom.

Ferie rozpoczęliśmy z pokładami pozytywnej energii i uśmiechem na twarzy. Każdy dzień staraliśmy się wykorzystać w sposób kreatywny i aktywny. Uczestniczyliśmy w konkursie polskiej piosenki karaoke i manualno-plastycznym „Zwierzątko Arktyki”, podczas którego wykonaliśmy pracę z masy solnej. Zorganizowaliśmy warsztaty artystyczne „Zrób mydełko” dla podopiecznych Miejskiego Przedszkola w Bukownie. Mydełka uczestników zajęć były ślicznie udekorowane (koralikami, muszelkami, kwiatuśkami, brokatem) i pięknie pachniały. Spotkaliśmy się z dużym zainteresowaniem i zachwytem ze strony dzieci taką formą aktywności. Mamy nadzieję, że niebawem znów odwiedzimy naszych młodszych kolegów i koleżanki. Gościliśmy zaprzyjaźnioną Świetlicę Środowiskową z Bolesławia, z którą stoczyliśmy pojedynek na najbardziej pomysłowego bałwana z kartonu. Podczas zadania wykazaliśmy się dużą dawką kreatywności oraz umiejętnością konstruowania. W czasie ferii zimowych spełnialiśmy się również sportowo podczas figli na śniegu i jazdy na sankach, jazdy na łyżwach na lodowisku w Bolesławiu oraz doskonalić swe zdolności pływackie na basenie szkolnym. Dziękujemy serdecznie wychowawcom ze Świetlicy Środowiskowej z Bolesławia za zaproszenie nas na wspólną przygodę na lodowisku! Było super !!!

Zwieńczeniem beztróskiego czasu była wycieczka do Flyparku w Jaworznie, gdzie pod okiem wykwalifikowanego instruktora i trenera poczuliśmy się jak prawdziwi akrobaci. Ćwiczyliśmy wyskoki, salta oraz wspinaczkę na specjalnie do tego przystosowanej ścianie wspinaczkowej. Naładowani pozytywną energią, chętnie korzystaliśmy z basenu z gąbkami i licznych trampolin. Pobyt we Flyparku w Jaworznie zaliczamy do udanych. Zaraziliśmy się pasją do tego typu aktywności i mamy nadzieję, że w niedługim czasie ponownie odwiedzimy to fantastyczne miejsce. ■

Nasza placówka po raz pierwszy przystąpiła do ważnej i potrzebnej akcji na rzecz Schroniska dla Zwierząt „Rafik” w Bolesławiu, polegającej na zbiórce karmy, koców, kołder i innych niezbędnych rzeczy dla bezdomnych zwierząt. Prosimy Państwa gorąco o pomoc w tym zakresie i przynoszenie ww. rzeczy do siedziby naszej placówki przy ul. Niepodległości 11 w Bukownie (suteryny Miejskiego Przedszkola w Bukownie – boczne wejście od strony boiska).

Wychowawca Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie
Beata Kajda-Siekierska

Uprzejmie informuję, że z dniem
1 marca 2019 sklep – serwis rowerowy
„BUK-BIKE”
zostaje przeniesiony
z ul. Lipowej na ul. Wojska Polskiego
– pawilon obok sklepu „Pryzmat”.

Serdecznie zapraszam
Dariusz Podsiadły





TAŃSZE UBEZPIECZENIA

..komunikacyjne, majątkowe, osobowe...

assistance
GRATIS



KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIA

- **Komunikacyjne** OC/AC/NW/ASS, PAKIETY
- **Majątkowe** domy, mieszkania, firmy
- **NNW** Życie, Emerytury
- **OCP**, kabotaż, Gwarancje dla przewoźników
- **OC lekarzy** i innych zawodów
- wadium, gwarancja itp.
- **inne wg Twojej potrzeby**

DODATKOWE ZNIŻKI:

- Na start w AC zniżka nawet do wysokości posiadanych zniżek OC
- Dla rolników do 20% zniżki
- Dla pracowników branży energetycznej, oświaty, medycyny, ZGK, policji, HK, PKP i innych

DOJEDZIEMY DO PAŃSTWA

PAMIĘTAJ

Nie trać czasu na wyszukiwanie ofert - **zrobimy to za Ciebie** • Doradzimy w wyborze najkorzystniejszego ubezpieczenia
Pomożemy dopełnić formalności • Skomplikowane ubezpieczenie **załatwimy niezwłocznie** • **Tanie** pakiety samochodowe

32-332 BUKOWNO ul. Kolejowa 1 (Dworzec PKP)

tel.: 32 642 38 48, kom.: 608 579 443, e-mail: bukowno@cupartner.pl

Godziny otwarcia

pn-pt: 9.00 - 16.45



AUTO SERWIS TEST

www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039

Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka

Pojazd zastępczy | Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h

POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM



Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali

- Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann” w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół
- mechanika, naprawy zawieszek, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność
- diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp



Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, ogłędziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE



SERWIS KLIMATYZACJI
napełnianie | odkażanie ozonowe | naprawa

CENTRUM WYMIANY OPON



OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW W BOLESŁAWIU

Przeglądy rejestracyjne wszystkich pojazdów

Klimatyzacje od 50zł

Części samochodowe

Geometria kół

Wulkanizacja

Auto Serwis

Prostowanie felg

DAM-BER

Bolesław ul. Główna 67a

**PRZY WYMIANIE OPON
MYCIE AUTA GRATIS**

**tel. 32 642 38 18
504 852 677**

MYJNIA BEZDOTYKOWA

DWUSTANOWISKOWA

**Do usług na serwisie
powyżej 50 zł
mycie GRATIS !!!**



**UMYJ AUTO
ZA DROBNE !**



**32 642 38 18
504 852 677**

Bolesław ul. Główna 67a